[image: чмавсма]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________					             №________________

	О внесении изменений в постановление администрации города от 27.11.2014 №2525                         (в редакции постановления                  от 10.02.2021 №163)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», Уставом городского округа – города Барнаула Алтайского края администрация города Барнаула постановляет:
[bookmark: _Hlk67653902]1. Внести в постановление администрации города
от 27.11.2014 №2525 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности Алтайского края или муниципальной собственности, и вносимых в нее изменений»  (в редакции постановления от 10.02.2021 №163) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.»;
1.2. В приложении  к постановлению:
1.2.1. В разделе II «Рассмотрение предложений о включении в схему размещения рекламных конструкций»:
1.2.1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. При разработке схемы размещения и (или) внесении в нее изменений рассматриваются предложения органов государственной власти и органов местного самоуправления, физических и юридических лиц либо их уполномоченного представителя (далее  –  заинтересованные лица).»;
1.2.1.2. В пункте 2.2:
1.2.1.2.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:
«копию документа, подтверждающего полномочия уполномоченного представителя заинтересованного лица, в случае если с заявлением обращается уполномоченный представитель;»;
1.2.1.2.2. В абзацах 6, 8 слова «требованиями к размещению рекламных конструкций» заменить словами «требованиями размещения рекламных конструкций»;
1.2.1.3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
 «2.3. Указанные в пункте 2.2 Порядка заявление и документы могут быть предоставлены заинтересованным лицом на личном приеме в комитете, направлены почтовой связью либо в форме электронных документов с использованием сети Интернет (по электронной почте или иным способом, позволяющим производить передачу данных в электронной форме).
[bookmark: _GoBack]Заявитель по собственной инициативе предоставляет следующие документы:
выписку из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на недвижимое имущество, к которому планируется присоединение рекламной конструкции;
подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа согласия собственника или иного законного владельца недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если недвижимое имущество, на котором предполагается разместить рекламную конструкцию, находится в государственной или муниципальной собственности, либо государственная собственность на которое не разграничена.»;
1.2.1.4. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. В порядке межведомственного информационного взаимодействия в органах государственной власти, органах местного самоуправления комитетом в течение пяти дней с момента регистрации заявления запрашиваются следующие документы (их копии, сведения, содержащиеся в них), если заинтересованное лицо не предоставило их по собственной инициативе:
выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на недвижимое имущество, к которому планируется присоединение рекламной конструкции - в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю;
подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа согласия собственника или иного законного владельца недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если недвижимое имущество, на котором предполагается разместить рекламную конструкцию, находится в государственной или муниципальной собственности, либо государственная собственность на которое не разграничена:
в Межрегиональном территориальном управлении Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Алтайском крае и Республике Алтай, если собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества является Российская Федерация;
в управлении имущественных отношений Алтайского края, если собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества является Алтайский край;
в комитете по управлению муниципальной собственностью города Барнаула в случае если собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества является город Барнаул.»;
1.2.1.5. Абзац 2 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«непредоставление или предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 2.2 Порядка;»;
1.2.1.6. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Комитет направляет уведомление о принятом решении заинтересованному лицу в течение трех рабочих дней с даты принятия такого решения заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью либо выдает документ, под расписку при личном обращении заявителя в комитет в зависимости от способа предоставления заявления, предусмотренного пунктом 2.3 Порядка.
В случае принятия решения об отказе включения рекламной конструкции в проект схемы размещения в уведомлении указывается мотивированное обоснование такого отказа. Заинтересованное лицо вправе обжаловать решение комитета об отказе включения рекламной конструкции в проект схемы размещения в судебном порядке.»;
1.2.2. В разделе III «Порядок утверждения схемы размещения и вносимых в нее изменений»:
1.2.2.1. В пункте 3.6 слова «законом Алтайского края от 10.11.2014 №90-ЗС «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия и экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «законом Алтайского края от 10.11.2014 №90-ЗС «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»;
1.2.2.2. В пункте 3.8 слова «газете «Вечерний Барнаул»,» исключить.
[bookmark: _Hlk67928492]2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул»                          и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.

	Глава города                                                                                           В.Г. Франк

3

image1.jpeg